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درمکتب امام

هم اسلام به باد می رود و هم کشور
]اگر[ در دبستانهای ما که بچه هامان می روند مهذب و مؤدب به آداب اسلامی 

نباشند، در دبیرستانهای ما که جوانهای ما می روند تهذیب در کار نباشد، ادب اسلامی 

در کار نباشد و در دانشگاه اسلامی نباشد و از علوم اسلام و از احکام اسلام خبری 

نباشد، رو به زوالیم. یعنی هم اسلام به باد می رود و هم کشور. برنامه طویل المدت 

این است که شما خودتان را تهذیب کنید و بچه هایتان را برای آتیه.
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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

شرق: داعش مستقل از خارجی ها است
هدف ترورهای چهارشنبه هم ما بودیم!

سرویس سیاسی-
روزنامه زنجیره ای شرق در یادداشتی به قلم سردبیر به تحلیل عملیات تروریستی داعش در چهارشنبه 
گذشته پرداخت، هر چند در این تحلیل به نقد و حتی تحقیر داعش در ظاهر پرداخته شده است ولی تلاش 
ســردبیر شرق برای مستقل نشان دادن داعش و از سوی دیگر القای اینکه هدف ترورهای چهارشنبه دولت 

روحانی بوده است خنده دار به نظر می رسد.
در این نوشتار آمده است: علت موفقیت داعش قدرت نظامي و حتي هراسي که برمي انگیخت نبود. داعش 
در ســرزمیني که همواره دولت هاي دست نشانده بر سر کار آمده اند، داعیه استقلال دارد، استقلالي با آمیزه 
  ایدئولوژي دیني. آنان برخلاف گروه القاعده در سال هاي ٢٠٠٣ و ٢٠٠٤ در فلوجه و رمادي خود را به عنوان 

نیروهاي خارجي تحمیل نکردند.
نویسنده در بخش دیگری از این نوشتار آورده است: آنان از رؤساي قبایل سني فقط یک چیز مي خواستند، 
اطاعت تام و تمام و بي قیدوشرط. از این رو در خرداد ٢٠١٤ دو سوم مناطق سني نشین عراق را تصرف کردند. 
تصرف موصل دومین شهر عراق با دو میلیون جمعیت و انتخاب آن به عنوان پایتخت دولت اسلامي، توسط 

ابوبکر بغدادي که عراقي الاصل است انتقامي تاریخي از استعمار بریتانیا و فرانسه بود.
ســردبیر شرق در ادامه و با استدلالی خنده دار مخاطب اصلی ترورهای روز چهارشنبه را دولت روحانی 
خوانده و نوشت: این حملات، حمله به زیربنا و روبناي فکري حسن روحاني بود تا طعم پیروزي ٢٤ میلیوني 
را به کامش تلخ کند. این بار سلول هاي خفته داعش نشان دادند در پس پشت بربریت شان اتاق فکري جدي 
وجود دارد، اتاق فکري که مي داند مردم ایران که انقلابي بزرگ و جنگي هشت ساله و دوران پرالتهاب دهه 
٦٠ را پشت سر گذاشته اند با انفجارهاي مهیب و کشتارهاي وسیع و بي رحمانه متحد شده و با عزمي جزم 
براي مواجهه با داعش با نیروهاي نظامي خود یک دل و یک صدا خواهند شد، از این رو این حملات بیش از 

هرچیز حمله به دستاوردهاي آتي این ٢٤ میلیون رأي است.
استدلال نویسنده شرق درباره اینکه هدف حمله داعش زیربنا و روبنای فکری دولت یازدهم بوده است 
بی آن که قصد مقایسه ای باشد انسان را به اوایل پیروزی انقلاب اسلامی رهنمون می کند که پس از کودتای 

نوژه رئیس جمهور وقت مدعی شد هدف اصلی این کودتا من بودم!
نکته دیگر اینکه چه بخواهیم و چه نخواهیم نیروهای نظامی و امنیتی کشور که در مقابل تروریست های 
نیرو گرفته از آمریکا، انگلیس و فرانسه با تمام قوا ایستاده اند و شرق می خواهد آنان را مستقل نشان دهد در 
روزهای تبلیغات انتخاباتی از ســوی دولت یازدهم تضعیف شدند و این خود بزرگترین هدیه به داعش بوده 
است، تروریست هایی که تنها می توانند از سد ضعیف نیروهای نظامی و امنیتی ایران عبور کرده و ضربه های 

هر چند کوچک و ناچیز خود را وارد کنند.
تحریف داشته ها و ارائه دستاوردهای دروغین!

روزنامه زنجیره ای شــرق در یادداشــتی به دســتاوردهای دولت یازدهم در عرصه کشاورزی پرداخت و 
نوشت: به دلیل شدت آسیب ها در دولت های نهم و دهم، هر آواربرداری اي در دولت یازدهم به مثابه گامی در 
مسیر سازندگی به شمار می آمد. مدیریت بخش کشاورزی دولت یازدهم نیز در زدودن خرابی های گذشته به 
دستاوردهایی از قبیل رکوردشکنی در تولید گندم و... نائل آمد و از بسیاری از ظرفیت های نهفته خبر داد؛ 

ظرفیت هایی که در زیر آن آوار سنگین، چه بسا نفس های آخرین را می کشید.
از حمله تکراری به دولت های گذشته که بگذریم دستاورد سازی برای دولت یازدهم در عرصه های گوناگون 

از جمله کشاورزی با دست بردن در آمار  و تحریف عملی شده است.
یکی از شاخص هایی که دولتمردان یازدهم طی ماه های اخیر خیلی روی آن تاکید می کنند رشد بخش 
کشاورزی در سال های اخیر است. آنها مدعی اند با افزایش ٢١ میلیون تنی تولید موادغذایی عملکرد بی نظیری 
از خود بجا گذاشتند و در تولید محصولات کشاورزی به عدد ١١8 میلیون تن دست پیدا کرده اند. این در حالی 
اســت که بررســی برخی از آمارها و اسناد نشان می دهد که این عدد نه تنها یک رکورد در تولید محصولات 
کشاورزی به شمار نمی رود بلکه در واقع همان میزان تولیدی است که دولت قبل به دولت فعلی تحویل داده بود!

به عنوان مثال مجموع تولید محصولات کشــاورزی در ســال ١٣89 به میزان ١٠٦/5 میلیون تن بوده 
که با امضای وزیر وقت جهاد کشاورزی به رئیس وقت بانک مرکزی رسما اعلام شده است. میزان تولید در 
سال ١٣9١ با امضای معاون برنامه ریزی و اقتصادی وقت وزارت کشاورزی به معاون اقتصادی بانک مرکزی 

١١8/5 میلیون تن اعلام شده است.
بررسی ها نشان می دهد که بعد از روی کار آمدن دولت یازدهم عبدالمهدی بخشنده معاون برنامه ریزی 
وزیر جهاد کشاورزی در اقدامی عجیب و بی سابقه طی نامه ای خطاب به بانک مرکزی و مرکز آمار خواستار 
تغییر در آمار تولید محصولات کشاورزی در دولت های نهم و دهم شد، به شکلی که آمار ١١8 میلیون تنی 
محصولات کشاورزی با ٢٢ میلیون تن کاهش به 97 میلیون تن برسد. به نظر می رسد این در خواست بخشنده 
که به دستور پاستور اتفاق افتاده است، به چند دلیل انجام گرفته است. دلیل اول تاثیر گذاری مستقیم افزایش 
تولید محصولات کشــاورزی در رشد اقتصادی است، به شکلی که با کاهش آمار تولید محصولات کشاورزی 

آمار رشد اقتصادی دولت قبل بدتر جلوه داده می شود.
همچنین به نظر می رسد دولتمردان تدبیر و امید می دانستند که احتمالا ظرف مدت چهار سال توانایی 
دســت یابی به آمار دولت گذشته در تولید محصولات کشاورزی را ندارند، بنابراین با کاهش آمار دولت قبل 

قصد داشتند که برای خودشان دستاوردی در این زمینه ایجاد کنند.
به گزارش نســیم با نگاهی به آمار رشــد اقتصادی اعلام شده توسط بانک مرکزی در می یابیم که بعد از 
بخش نفت، بخش کشاورزی بیشترین سهم را در این آمار داشته است، بنابراین دولتمردان با دستکاری آمار 
رشد اقتصادی در دولت گذشته توانستند نقش زیادی در افزایش رشد اقتصادی در دولت یازدهم ایفا کنند.

انتظار نداشتیم با تهیه لیست کاسبی کنید
روزنامه آرمان در مطلبی با عنوان »دغدغه میلیاردی رانده شدگان از بهشت« نوشت:»٢ میلیارد بده که 
بری تو لیست؛ این سوژه اخیر دلواپسان برای انحراف افکار حامیانشان است... و این بار غلامحسین کرباسچی 
را به  واسطه اظهارات یک کاندیدا به نام دانشور مبنی بر درخواست دو میلیارد تومان برای حضور در لیست 

را سوژه تخریب قرار دادند«.
در بخش دیگری از این مطلب آمده است:»استفاده از رانت و پول ممکن است در سایر کشورها و انتخابات ها 
نیز اتفاق بیفتد اما از احزاب سیاسی و اصلاح طلبانی که مدعی حرکت به سوی کار تشکیلاتی و توسعه سیاسی 
هســتند و شعارشــان در انتخابات این بود که »رای به لیست امید رای به شورای پاک است« این کار دور از 

انتظار بود که بخواهند با تهیه لیست و چانه زنی بر سر ورود افراد »کاسبی« کنند.«
گفتنی است موضوع دریافت پول توسط کرباسچی از کاندیداهای لیست امید در شورای شهر تهران اولین 

بار توسط روزنامه زنجیره ای آفتاب یزد منتشر شد.
همچنین روزنامه مســتقل-٣ خرداد 9٦- به نقل از یک سایت خبري، خلاصه اي از گفت وگوی »فاطمه 
دانشور« عضو شورای شهر چهارم را باز نشر کرد. دانشور در این مصاحبه گفته بود: »٢ میلیارد ندادم، از لیست 
]اصلاح طلبان در تهران)امید([ خط خوردم«. این موضوع انعکاس گســترده ای در رسانه های خبری داشت. 
پس از حمله مدعیان اصلاحات به منتشرکنندگان موضوع لیست رانتی، سردبیر روزنامه مستقل اعلام کرد 
که »خانم دانشــور در تماس تلفنی ضمن انتقاد از شوراي عالي سیاستگذاري بخاطر چینش پر ابهام لیست 
٢١ نفــره امید، اصل ماجرا را تکذیب نکردند بلکه عنوان نمودند که هیچ گونه مصاحبه اي با ســایت خبري 

منتشرکننده این موضوع نداشته اند«.
لیست رانتی در کارنامه مدعیان اصلاحات مسبوق به سابقه است. پیش از این نیز در انتخابات مجلس دهم 
»الهه کولایي« فعال سیاسي اصلاح طلب و عضو شوراي هماهنگي مجمع زنان اصلاح طلب که با وجود سوابق 
کاري و داشتن چهره اي سرشناس در جریان اصلاحات از فهرست امید در مجلس شوراي اسلامي جا مانده 
بود در مصاحبه اي با خبرگزاري »آنا« اعلام کرد: »همیشه پول و قدرت در حوزه سیاست تأثیرگذار هستند. 

برخي کاندیداها از طریق رانت وارد لیست امید شدند و من این مسئله را تکذیب نمي کنم«.
در روزهای منتهی به انتخابات شورای شهر پنجم، »مهدی آیتی« )عضو فراکسیون مشارکت در مجلس 
ششــم و رئیس ستاد انتخاباتی روحانی در خراســان جنوبی( گفت:»شوراها باید آب و رنگ سیاسی کمتر و 
اجتماعی و فرهنگی و اقتصادی پررنگ تری داشته باشند، اما دیده می شود که این طور نیست و لابی گری و 
بازی های حزبی در جریان است و در لیست های تهیه شده زد و بندهای سیاسی و رانت خواری ورود می کند 
و این حرکات در خروجی باعث ورود افرادی به شــورای شــهرها می شــود که تخصص و اشرافی به مسائل 

مدیریت شهری ندارند«.
روابط بانکی هنوز برقرار نیست، دولت پول بازرگانان را بدهد!

روزنامه زنجیره ای آفتاب یزد در نوشــتاری به بحران در روابط قطر و دیگر کشــورهای عربی از جمله 
عربستان پرداخته و از دولت خواست از این موقعیت نهایت استفاده را برده و در بازار قطر سهم خود را بیابد.

در بخشی از این گزارش  آمده است: ایران می تواند همین الان هم بخش زیادی از نیازهای غذایی قطر 
را تامین کند. در کشــور ما به اندازه کافی، آب آشــامیدنی مواد لبنی و مواد غذایی برای صادرات وجود دارد 
و ما می توانیم این محصولات را به قطر صادر کنیم. دولت می تواند به تجار و بازرگانان بگوید که شــما مواد 
غذایی و آب آشامیدنی را به قطر صادر کنید حتی اگر قطر پول آن را نداد من به شما خواهم داد. ما باید در 
درجه نخست در بازار قطر حضور پیدا کنیم و کالاهایمان را عرضه کنیم تا بتوانیم جای پای مناسب تجاری 

در این کشور داشته باشیم و مردم قطر را مشتری کالاهای خود کنیم.
در ادامه این گزارش به نکته جالبی اشاره شده و آن اینکه » با توجه به اینکه هنوز روابط بانکی ما و قطر 
برقرار نیست دولت باید این مسئولیت را بپذیرد و حتی پول صادرات مواد غذایی به قطر را به بازرگانان بدهد.«

اذعان به این نکته که روابط بانکی ایران و کشــور همســایه قطر همچنان برقرار نیست و دولت باید پول 
صادرات مواد غذایی به قطر را به بازرگانان بپردازد اعتراف به این واقعیت است که در دولت یازدهم علیرغم 

ادعاهای زیاد مبنی بر برداشته شدن تحریم ها و حل مشکلات بانکی هنوز اتفاقی نیفتاده است.
تورم در سال آینده زیاد خواهد شد

روزنامه حامی دولت قانون در گزارشــی به سیاست های اقتصادی دولت یازدهم پرداخته و نوشت: دولت 
در رفتار چهار ســال گذشته خود، سیاست انقباضي را در پیش گرفته که موفق به مهار تورم شده است. اما 
در مواقعي مجبور به افزایش پایه پولي هم بوده که نقدینگي را در کشور افزایش داده است. این افزایش پایه 
پولي با آن سیاست انقباضي که در حال اجرا بوده است کاملا در تناقض بوده و دلیل آن هم عدم اصلاحات 
لازم در بودجه دولت و نظام بانکي اســت. وقتي بهره بانکي بیش از میزان تورم باشــد منجر به افزایش پایه 
پولي خواهد شد که نتیجه آن افزایش دوباره تورم در سال جاري خواهد بود و تمام دستاوردهاي این چهار 

سال گذشته را از بین خواهد برد.
در ادامه این گزارش آمده است: نباید با ایجاد تفکر افزایش تورم که باعث افزایش رشد اقتصادي بالاتري 
خواهد شد، سیاست گذاران را تحت فشار قرار داد. بلکه باید با زمان و برنامه هاي علمي و پژوهشي، رونق را 
به بخش هاي اقتصادي برگرداند تا اثر کاهش درآمدهاي نفتي خنثي شود و از افزایش بار هزینه هاي تحمیلي 

به دولت نیزجلوگیري کند.

شباهت انسان به فرشتگان با روزه
ماه مبارک رمضان آن طوري که در برخي از منابع دیني ما آمده براي 
آن است که انسان به صورت یک فرشته دربیاید. تنها این نیست که گناه 
نکند و نسوزد، نسوختن و به جهنم نرفتن کَف برنامه هاي دیني است، 
عدّه زیادي هســتند که در قیامت به جهنم نمي روند، کودک ها جهنم 
نمي روند ،دیوانه ها و کفاري که در مناطق دوردســت هستند و احکام 
دین به آنها نرسیده جهنم نمي روند، جهنم نرفتن و نسوختن کَف زندگي 
دیني است، این هنر نیست؛ بهشت رفتن هم بهره اوساط مؤمنین است. 
شما مي بینید این مسئله بقدري مهم است که از کتاب هاي معقول به 
کتاب هاي نقلي آمده. همه شــما و ما شنیدیم که جواهر از کتاب هاي 
بزرگ فقهي ماست، صاحب جواهر، این فقیه نامور در این کتاب فقهي، 
در اول کتاب صوم می فرماید که در فضیلت روزه همین بس که انسان 
شبیه فرشته مي شــود]١[ در کتاب شریف العروهًْ الوثقي هم مرحوم آقا 
سیّد محمدکاظم یزدی)ره( در بخش فضایل روزه هاي مستحبي همین 
فرمایش صاحب جواهر را دارد ]٢[ اگر کسي شبیه فرشته شد، نه بیراهه 

مي رود، نه راه کسي را مي بندد و کشور مي شود کشور وليّ عصر.
رمضان؛ ماه سراسر سلامتی

مطلب دیگر آن است که براي ماه مبارک رمضان یک استقبال است 
و یک بدرقه، اســتقبالش را که ـ ان شاءالله ـ انجام دادید، در اواخر ماه 
شــعبان ـ ان شاءالله ـ روزه گرفتید. بدرقه ماه مبارک رمضان این است 
که گفتند شــش روز بعد از عید فطر مستحب است انسان روزه بگیرد 
که این ماه باعظمت را بدرقه کند، سرّش آن است که این لیله قدر تنها 
خودش سلامت نیست بلکه کلّ ماه را سالم نگه مي دارد و محور سلامت 
قرار مي دهد، شــما در دعاي نوراني امام سجاد)ع( که درباره وداع ماه 
مبارک رمضان اســت مي بینید وجود مبارک امام سجاد)ع( مي فرماید 
این ماه ـ نه فقط شب قدر، این ماه ـ »مِن کلّ أمرٍ سلام« است]٣[ یعني 
از شــب قدر، سلامت توســعه پیدا مي کند به کلّ ماه مبارک رمضان 
مي رسد و چون کلّ ماه مبارک رمضان طبق روایات، »رأس السّنه«]٤[ و 
»غرّهًْ الشــهور« است]5[ اول سال، ماه مبارک رمضان است، اگر این اول 

سال سالم بود کلّ سال سالم است.
مطلب اساســي آن اســت که ما که در دنیــا زندگي مي کنیم، به 
حســب ظاهر خیال مي کنیم بیداریم، اما در روایات ما، در دعاهاي ما، 
به ما گفتند از خدا بخواهید که شما را بیدار کند، در دعاي ماه مبارک 
رمضان هست که »نبّهني فیه عن نومهًْ الغافلین«]٦[، در مناجات شعبانیه 
هست که خدایا »لم یکن لي حول فانتقل به عن معصیتک إلاّ في وقتٍ 
أیقظتني«]7[، طبق بیان نوراني امیرمؤمنان)ع( که فرمود: »الناس نیامٌ 

فإذا ماتوا انتبهوا«]8[ اکثر مردم خوابند، وقتي مُردند بیدار مي شوند.
مرگ؛ عامل بیداری

همــه ما که خوابیم، رؤیاهایي داریم، خیلي از ماها خواب مي بیند 
که فلان مال را پیدا کرده، فلان سِمت را پیدا کرده، فلان علم را پیدا 
کرده، فلان کتاب را نوشته، اینها را ما در رؤیاها مي بینیم، وقتي صبح 
بیدار شدیم مي بینیم دست ما خالي است. فرمود: »الناس نیامٌ فإذا ماتوا 
انتبهوا« شما خواب که مي بینید، صبح که بیدار شدید دستتان خالي 
اســت، خیلي ها خیال مي کنند چیز دارند، یا خیال مي کنند باسوادند، 
خیال مي کنند روحاني اند، همه ما این طور هستیم، هنگام مرگ دست 
آدم خالي اســت، مي بینیم ما عمري زحمت کشیدیم، درس خواندیم، 
بحث کردیم، چیزي همراه ما نیست. کم نبودند عالمان دین که هنگام 
پیري »آنها که خوانده ام همه از یاد من برفت«]9[ شــدند. آیه: )وَمِنکُم 
مَــن یرَُدُّ إلِيَ أرَْذَلِ العُْمُرِ لکَِيْ لاَ یعَْلمََ مِن بعَد عِلمٍْ شَــیْئاً(]١٠[ نکره در 
سیاق نفي است، یعني برخي ها در دوران کهنسالي و فرتوتي به جایي 
مي رسند که همه خوانده هایشان از یادشان مي رود. برخي ها مال فراهم 
کردند از دست مي دهند، برخي ها علم فراهم کردند از دست مي دهند، 
برخي ها مقام فراهم کردند از دست مي دهند. فرمود خیلي ها خوابند، 
وقتي مُردند بیدار مي شــوند، مي بینند چیزي همراهشان نیست با چه 

چیزي بروند؟! 
حقیقت مرگ

مهم ترین حرفي که انبیا )علیهم السلام( آوردند که زیر این آسمان، 
حرفِ آنهاست و احدي هم این حرف را نزده این است که انسان یک 
دشمن دارد و آن مرگ است و انسان در مصاف با این دشمن بر این 
دشــمن پیروز مي شود، مرگ را مي میراند نه مرگ او را بمیراند؛ این 
حرف را غیر از انبیا چه کســي آورده است؟ ماییم که مرگ را اماته 
مي کنیم نه مرگ، ما را از پا در بیاورد، چون مرگ، پوسیدن نیست، 
از پوســت به در آمدن اســت؛ ما از پوست به درمي آییم، از قفس به 
در مي آییم و براي ابد هستیم. این غائله مرگ که دشمن توانفرساي 
ماســت، در درگیري با ما زمین مي خورد، ما آن را از پا درمي آوریم، 
وارد برزخ مي شویم دیگر مرگي نیست، وارد صحنه قیامت مي شویم 
دیگر مرگي نیست، ان شاءالله وارد بهشت مي شویم دیگر مرگي نیست؛ 
مــا مرگ را اماته مي کنیم نه مرگ، ما را. خدا که نفرمود »کلّ نفس 
یذوقها الموت« هر کسي را مرگ مي چشد، فرمود هر کسي مرگ را 
مي چشد: )کُلُّ نفَْسٍ ذَائقَِةهًْ المَْوْتِ(]١١[ ومعلوم است هر ذائقي، مذوق 
را از پا درمي آورد، هضم مي کند؛ شما یک لیوان شربت یا یک لیوان 
آب را که نوشیدید، آیا آن شما را از پا درمي آورد یا شما آن را هضم 
مي کنیــد؟ ذائق، مذوق را از پــا درمي آورد، هضم مي کند و نابودش 
می کند. ما مرگ را هضم مي کنیم نه مرگ، ما را. مي بینید حرفي که 
انبیا )علیهم السلام( آوردند حرف تازه است، الآن هم که علم پیشرفت 
کرده، اینها خیال مي کنند مرگ، آخر خط است و انسان مي پوسد، در 
حالي که انسان از پوست به درمي آید. ما براي اینکه وقتي از پوست 
به درآمدیم و این قفس را شکســتیم، باید با دســت پر برویم، باید 
بیدار باشیم، وقتي بیدار شدیم مي بینیم که چه چیزي رفتني است، 
چه چیزي ماندني است، چه چیزي براي ماست، چه چیزي براي ما 

نیست و به دنبال چه چیزي داریم مي گردیم.
بیانات حضرت آیت الله جوادي آملي )دامت برکاته( در جلسه 
درس اخلاق در دیدار با جمعی از دانشجویان و طلاب، قم؛ 
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کیهان بررسی می کند

فرمان آتش به اختیار
نتیجه اختلال در مدیریت فرهنگی

بقیه از صفحه ٢
آتش به اختیار

 نتیجه ولنگاری در حوزه فرهنگ 
نگاهی به گذشــته و سابقه بیانات رهبر معظم 
انقلاب در حوزه فرهنگ به خوبی دغدغه های ایشان 
را در این حوزه نشان می دهد، به عنوان نمونه معظم له 
١٦ خرداد سال گذشته در دیدار رئیس و نمایندگان 
مجلس شــورای اسلامی از ولنگاری فرهنگی سخن 
گفتند و اظهار داشتند: »مسئله  بعدی مسئله  فرهنگ 
اســت. البته فرهنگ، در بلندمدت، از اقتصاد خیلی 
مهم تر است؛ اقتصاد مسئله  فوری و اولویت کنونی ما 
است، ]اما[ مسئله  فرهنگ یک مسئله  مستمری است 
و بســیار مهم است؛ حتی در قضیه  اقتصاد هم مهم 
است. برادران عزیز، خواهران عزیز! در مسئله  فرهنگ، 
بنده احساس یک ولنگاری می کنم؛ در دستگاه های 
فرهنگی - اعم از دستگاه های دولتی و غیردولتی- یک 
نــوع ولنگاری و بی اهتمامــی در امر فرهنگ وجود 
دارد؛ چه در تولیدِ کالایِ فرهنگیِ مفید که کوتاهی 
می کنیم، چه در جلوگیری از تولید کالای فرهنگی 
مضر که کوتاهی می کنیم. اهمیت کالای فرهنگی از 
کالای مصرفی جسمانی کمتر نیست، بیشتر است.«
رهبر انقلاب در ادامه تاکید کردند: »وظیفه  ما 
تولید کالای فرهنگی مفیــد و جلوگیری از کالای 
فرهنگیِ مضر است. بنده در این زمینه احساس یک 

ولنگاری ای می کنم؛ باید این را شماها در نظر داشته 
باشید و اهمیت بدهید.«

ســوم شــهریور ١٣95 نیز رهبر معظم انقلاب 
در دیــدار هیئت دولت بار دیگر به موضوع ولنگاری 
فرهنگــی اشــاره و تصریح کردند؛ »بنــده طرفدار 
جزم اندیشی، فشار و اختناق در عرصه  فرهنگ نیستم 
بلکه به آزاداندیشی اعتقاد راسخ دارم اما آزاداندیشی 
بــه معنای ولنگاری و اجازه دادن به دشــمن برای 

لطمه زدن نیست.«
آیت الله العظمــی خامنــه ای در ایــن دیدار به 
موضوعی اشــاره کردند که در بیانات هفته گذشته 
با دانشجویان تکمیل شد، معظم له در دیدار شهریور 
گذشته با هیئت دولت تصریح کردند؛ »امروز نیروهای 
مؤمن و جوان انقلابی مان، بیشــترین کارهای خوب 
کشور را دارند انجام می دهند، همین دانش بنیان ها، 
همین کارهای گوناگون، همین فعالیت ها، اینها بیشتر 
به وسیله  جوان های مؤمن و مانند اینها انجام می گیرد. 
حالا فرض کنیم یک تئاتری یا یک فیلمی تولید بشود 
که تیشه به ریشه  ایمان این جوان ها بزند؛ این خوب 
است؟ این چیزی نیســت که انسان از آن احساس 
خطر بکند؟ دو مقوله اســت، مقوله  آفند و پدافند؛ 
ما در زمینه  فرهنگ، هم در مورد آفند ضعیف عمل 
می کنیم، هم در مورد پدافند ضعیف عمل می کنیم؛ 
به نظر من بایست در این زمینه ها کار کرد. فرهنگ 

با جوهر دین، با جوهر انقلاب، اساس کارهای ما است 
که بایستی واقعاً به آن بپردازیم.«

جالــب آن کــه رهبــر معظم انقــلاب از واژه 
»ولنــگاری« یک بار نیز در ١٤ مهــر ١٣79 و در 
یکه تــازی گفتمان اصلاحات در حــوزه فرهنگ و 
هنر کشــور و در دیدار با »جمعی از فضلا، طلاب و 
اساتیدحوزه علمیه قم در مدرسه فیضیه« سخن گفته 
و تاکید کرده بودند: »ولنگاری و بی بندوباری، چه در 
فکر- یعنی این که انسان هر آنچه را که در بازار فکر و 
اندیشه مطرح می شود، بدون ارزیابی، بدون نقادی و 
بدون فهم درست با آن مواجه شود و با زرق و برق، 
این متاع بســیار حساس را برای خود تهیه کند - و 
چه در عمل؛ یعنی نقطه  مقابل تقوا. تقوا، همان ضد 
ولنگاری است. تقوا، یعنی دقت و مراقبت و مواظبت 
از اینکه هیچ عملــی - چه گفتار، چه کردار، عمل 
جوارح، حتی عمل جوانح - بدون رعایت موازین انجام 
نگیرد. این تقواست. نقطه  مقابلش همین ولنگاری 
و بی بندوباری است. اگر در زمینه  فکر و اندیشه، در 
زمینه  علوم و در هر زمینه ای این ولنگاری باشــد، 
واویلاست! هرجا این روحیه  بی بندوباری و ولنگاری 
وارد شــد- که به دنبال آن، سهل انگاری در قبول، 
ســهل انگاری در عمل، سهل انگاری در فهم خواهد 
بود- آن کســانی که دچار این آفت شوند، وضع و 

روز خوبی نخواهند داشت.«

نگاهی به ســیر بیانات رهبر انقلاب در سالیان 
متمادی گذشــته به خوبی نشان می دهد که ایشان 
از یک ســو در عرصه فرهنگ کشور شاهد یک نوع 
ولنگاری بوده و به دولت توصیه کرده اند که از ظرفیت 
جوانان مومن و انقلابی که اکثر کارهای خوب کشور 
توســط آنان انجام می شود اســتفاده کنند ، با ادامه 
وضع اســفبار فرهنگی در کشــور رهبر انقلاب در 
نهایت دستور آتش به اختیار فرهنگی به دانشجویان 
را صادر می کنند و از آنان می خواهند که تشخیص 
دهند ، تحلیل کنند و دســت به اقدام بزنند، بی آنکه 
منتظر دستور العمل یا برنامه ریزی نهادهای تعطیل 

و مختلف فرهنگی باشند.
در این زمینه گفتنی فراوان اســت ولی کوتاه 
ســخن آنکه نتیجــه عملکرد فرهنگی نادرســت 
مسئولین ذیربط در ســال های گذشته منتهی به 
نوعی ولنگاری فرهنگی شده و علیرغم توصیه های 
فراوان به دولتمردان یازدهم مبنی بر اینکه از ظرفیت 
جوانــان مومن و انقلابــی در عرصه های گوناگون 
استفاده شود تغییر رویکردی مشاهده نشده است 
با این وضع آتش به اختیار تفســیر و تعبیری جز 
آنچه گفته شــد ندارد، دانشجویان جوان، مومن و 
انقلابی بایســتی در جهت حفظ آرمان های انقلاب 
در جامعه به درستی تشخیص دهند، تحلیل کنند 

و دست به اقدام بزنند. خوان حکمت روزهای یک شنبه منتشر می شود.

یک عضو مجلــس نمایندگان آمریکا 
گفت: »حملات روز چهارشــنبه داعش در 
تهران خوشــحال کننده و به نفع  آمریکا 
بود. شاید این فکر بدی نباشد که آمریکا 
از ســنی هایی که به حزب الله و شیعه های 
دشمن ما حمله می کنند، حمایت کند، این 

فکر خوبی نیست؟«!
اینها بخشــی از اظهارات دینا روراباکر، عضو 
جمهوری خــواه مجلس نماینــدگان آمریکا در 
واکنــش به حوادث تلخ تروریســتی ١7 خرداد 
ماه تهران توســط جنایتــکاران مزدور گروهک 
تروریستی داعش اســت که به شهادت ١7 تن 
و مجروح شــدن بیش از 5٠ تن از هموطنانمان 
منجر شد و برخی رسانه ها تلاش کردند، چنین 
واکنشی از سوی این مقام آمریکایی را »عجیب 
و غیرمنتظره« جلوه دهنــد، در حالی که مرور 
واکنش ســایر مقامات آمریکایی نسبت به این 
حادثه، اقدامات خصمانه آمریکا علیه کشورمان و 
اذعان به تلاش آمریکا برای ایجاد داعش با هدف 
ضربه زدن به جمهوری اســلامی ایران از سوی 
مقامات آمریکایی و توصیه آنها به  اتخاذ چنین 
مواضعی نه تنها جای تعجب باقی نمی گذارد که 
اگر موضعی غیر از این از مقامات آمریکایی شاهد 

بودیم جای شگفتی و تعجب داشت. 
پیام وقیحانه رئیس جمهور آمریکا 
درباره حوادث تروریستی تهران 

دونالــد ترامپ رئیس جمهــور آمریکا پس 
از حملات تروریســتی ١7 خــرداد تهران نیز از 
جمله مقامات آمریکایی بود که با صدور بیانیه ای 
مغرضانه به این حملات واکنش نشان داد اما به 
جای محکوم کردن این حملات، بار دیگر در ادامه 
اتهام زنی هــای قبلی خود، ایران را به حمایت از 
تروریسم متهم کرد و در واقع، حملات تروریستی 

در تهران را حق ایران دانست. 
 ترامپ در بیانیه کوتاه و مغرضانه خود گفت: 
»ما برای قربانیان بی گناه حملات تروریستی در 
ایران و مردم این کشور که اوقات چالش برانگیزی 
را تجربــه می کنند، اندوهگین هســتیم و دعا 
می کنیم. اما تاکید می کنیم کشــورهایی که از 
تروریســم حمایت می کنند، خود قربانی شری 

می شوند که می گسترانند.«
این اظهارات وقیحانه واکنش وزیر امور خارجه 
کشورمان را به همراه داشت. محمدجواد ظریف 
در توییتــی در واکنش به ایــن اظهارات ترامپ 
نوشت که بیانیه کاخ سفید در حالی که ایران با 
اقدامات تروریستی افراد وابسته به آمریکا مقابله 
می کند نفرت انگیز اســت و مــردم ایران چنین 

ادعای دوستی آمریکا را رد می کنند.
هیلاری کلینتون: داعش را 

خودمان ساختیم
این اشــاره ظریف به مقابله ایران با اقدامات 
تروریستی افراد »وابسته به آمریکا« یعنی داعش 
را پیش تر نیز هیلاری کلینتون وزیر امور خارجه 
سابق آمریکا به گونه ای جامع تر و کامل تر در کتاب 

خاطرات خود آورده بود.
هیلاری کلینتون، وزیر خارجه سابق آمریکا 
در کتاب خاطرات خود صراحتا به ایجاد داعش 
توسط ایالات متحده آمریکا و هدف از تاسیس آن 
اذعان کرده و می نویسد: ما وارد جنگ عراق،  لیبی 
و سوریه شدیم و همه چیز بر وفق مراد و بسیار 
خوب بود اما ناگهــان انقلاب مصر در ٣٠ ژوئن 
رخ داد و همه چیز ظرف 7٢ ساعت تغییر کرد.

وی در ادامه آورده است: من به ١١٢ کشور 
جهان سفر کرده بودم و با برخی از دوستان این 
توافق حاصل شــد تا به محض اعلام تاســیس 
داعش این گروه به رســمیت شــناخته شود اما 
ناگهان همه چیز فروپاشــید. توافق شده بود تا 
دولت اسلامی)داعش( در روز 7/5/ ٢٠١٣ اعلام 
شــود و ما منتظر اعلام تاسیس آن بودیم تا ما و 

اروپا هرچه سریعتر آن را به رسمیت بشناسیم.
این مقام سابق آمریکا خاطرنشان کرده است: 
ما تلاش داشتیم تا از طریق اخوان المسلمین و از 
طریق داعش مصر را تحت کنترل درآورده و آن را 
تقسیم کنیم و پس از آن به کشورهای حوزه خلیج 
 فارس برویم. کویت اولین کشوری بود که از طریق 
دوستان ما در آنجا آماده بود و سپس عربستان و 
بعد از آن امارات و بحرین و عمان مد نظر ما بودند 
و پس از آن منطقه عربی کاملا تقســیم می شد و 
به صورت کامل آن را تحت کنترل در می آوردیم. 
مــا منابع نفت و گذرگاه های آبی را تحت تصرف 

خود درمی آوردیم. اگر برخی از اختلافات میان آنها 
وجود داشت اوضاع تغییر می کرد.

اوباما و کلینتون 
بنیانگذاران داعش هستند 

ایــن در حالی اســت کــه دونالــد ترامپ، 
رئیس جمهــور فعلی آمریکا نیز که در اظهاراتی 
مضحک ایران را به حمایت از تروریسم متهم کرده 
و آن را مستحق حملات تروریستی می داند، در 
جریان تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
بــاراک اوباما، رئیس جمهور و هیلاری کلینتون، 
وزیر خارجه ســابق آمریکا را بنیانگذاران گروه 
تروریســتی داعش در منطقه خاورمیانه معرفی 

کرده بود . 
اسنودن: داعش، مولود سازمان های 

اطلاعاتی آمریکا، انگلیس 
و رژیم صهیونیستی

چندی پیش هم پیمانکار سابق آژانس امنیت 
ملــی آمریکا اذعان کرده بود که ســازمان های 
اطلاعاتی آمریکا، انگلیس و رژیم صهیونیســتی 
در شکل گیری گروه موسوم به دولت اسلامی در 
عراق و شام »داعش« نقش داشتند و در عملیاتی 
با نام »لانه زنبور« گروه داعش را تشکیل دادند.

ادوارد اسنودن فاش کرده بود که گروه داعش 
برای حمایت از اســرائیل تشکیل شده و هدف 
عملیات »لانه زنبور« تشکیل گروهی با شعارهای 
اسلامی است که تندروها را از سراسر جهان جذب 
کند و بر اساس اندیشه های تکفیری، سلاح خود 
را به سوی کشورهای مخالف موجودیت اسرائیل 

نشانه بگیرد.
برای ضربه به ایران گسل های قومی 

را تحریک و نهادی های نظامی را 
تضعیف کنید

همچنین اسکات مودل رئیس  اجرایی شرکت 
راپیدان گروپ که رزومه امنیتی بالایی در دولت 
آمریکا دارد، در یکی از جلســه استماع کنگره با 
ارائه نقشه راه مهمی برای دولت آمریکا به منظور 
مواجهه با ایران به دولت آمریکا توصیه می کند که 
به اعتراضات کارگری و همچنین مسائل قومی در 
ایران بپردازد و به آنها بدمد. مسائل زنان و معلمان 

از دیگر مباحثی است که مودل تاکید می کند باید 
دولت آمریکا به شدت از آنها برای ضربه زدن به 

جمهوری اسلامی ایران بهره برداری کند.
او تاکیــد می کند: ما باید کمــک کنیم تا 
»خوشــه های نارضایتی از هم گسسته« به هم 
پیوند بخورند و منجر به رفتار قویتر ضد جمهوری 

اسلامی شوند.
مــودل همچنین تاکید ویــژه ای بر موضوع 
قومیت ها در ایران دارد و می گوید محل مناسبی 
برای ســرمایه گذاری و ایجاد اختلاف و تضعیف 

جمهوری اسلامی است.
وی بــا تاکیــد بر اینکه باید در این نقشــه 
راه از عربســتان ســعودی نیز همکاری صورت 
بگیرد، می گوید: محمد بن ســلمان جانشــین 
ولیعهد عربستان ســعودی و نسل او، می توانند 
شــرکای موثر و مفیدی در این خصوص باشند 
چون نســل آنها تلاش می کنند ، بازتعریفی از 

پادشاهی)سعودی( داشته باشند.
این افسر امنیتی آمریکایی در بخش دیگری از 
اظهاراتش تاکید می کند که مدیر آژانس اطلاعات 
مرکزی آمریکا)سیا( این حق را دارد که هر ساله 
بــه یکصد نفر از افرادی که کمک فوق العاده ای 
به جمع آوری اطلاعات آمریکا و اقدامات مخفی 

آن می کنند، گرین کارت بدهد!
مودل در بخش دیگری از پیشنهادات خود 
ادامه می دهد: آمریکا باید عربســتان سعودی و 
شــرکای ما در شــورای همکاری خلیج)فارس( 
را ترغیــب کند تــا به راهبــرد منطقه ای خود 
بــرای مقابله با تهاجم ایران در سراســر منطقه 

ادامه دهند.
بر اساس آنچه اشاره شد اقدامات تروریستی 
تهران که موجب شهادت ١7 نفر از هموطنانمان 
شد بی شک اقدامی سازمان یافته از سوی آمریکا 
و آل ســعود و کاملا متاثر از تغییر سیاست های 
آمریکا در قبال ایران ،انتصابات جدید در سازمان 
سیا و نشست آمریکایی-عربی در ریاض است در 
یک کلام محصول تجمیــع همه نیروها و توان 
جبهه ای به وســعت ریاض تا واشینگتن است و 
نباید از واکنشهای ســخیف مقامات آمریکایی 

نسبت به این حوادث اظهار تعجب نمود.

سرویس ادب و هنر-
گره گشــایی و باز کــردن قفل های 
نگشوده در عرصه فرهنگ، تولید هر چه 
بیشتر در زمینه هنر متعهد، نقد عملکرد 
معارض،  و جریان های  فرهنگی  دستگاه 
مطالبه گــری با زبان هنــر و ... ازجمله 
از  هنر  و  فرهنگ  اهالی  برداشــت های 
فرمان »آتش به اختیــار« رهبر انقلاب 

اسلامی است.
سه شخصیت هنری و رسانه ای در گفت وگو 
با کیهان، نظرات خود را درباره سخنان رهبر 
معظم انقلاب در حوزه فرهنگ و هنر و به ویژه 
کلیدواژه »آتش به اختیار« بیان کردند که در 

ادامه می خوانید:
هوشنگ توکلی، سینماگر: کار 
خودجوش برای گره گشایی در 

فرهنگ
هوشنگ توکلی، بازیگر و کارگردان باسابقه 
ســینما و تلویزیون با اشاره به حساسیت در 
تفسیر بیان رهبر معظم انقلاب درباره »آتش به 
اختیار« به خبرنگار کیهان گفت: به نظر من این 
سخن رهبری، اشاره به تلاش برای گره گشایی 
و باز کردن قفل ها در عرصه فرهنگ و هنر دارد.

وی افــزود: جامعه ما و به ویژه هنرمندان 
از مدیریت فرهنگی و هنری راضی نیســتند. 
مســائلی چون بحران بیکاری، شیطنت های 
محتوایی برخی آثار، جریان های مافیایی و ... 
در فضای فرهنگی ما غیرقابل انکار است. این 
نارضایتی محدود به یک بخش خاص هم نیست 
و همه بخش های فرهنگی مثل تئاتر، موسیقی، 
سینما و... پر از نارضایتی از عملکرد مسئولان 

این حوزه هاست.
بازیگــر فیلم »نفــوذی« تصریــح کرد: 
صحبت هــای رهبــر معظم انقــلاب همواره 
هشدارهایی درباره نارسایی های رایج در جامعه 
است. ســخن اخیر ایشان درباره مختل بودن 

دستگاه های فرهنگی و آتش به اختیار، قائل به 
این مسئله است که اگر دولت همه چیز را قفل 
کرده، چگونه می توان این قفل ها را باز کرد؟ 

توکلی ادامه داد: پیام رهبر انقلاب اسلامی، 
وســیع تر از برداشتی اســت که جریان های 
تخریبی نظام ارائه می دهند و سعی می کنند 
این بحــث را کوچک و در حد تقابل با دولت 
نشــان دهند. برداشــت من این است که در 
شرایطی که مدیران فرهنگی نظام قادر نیستند 
مسئولیت های خود را به درستی انجام دهند، 
خود اهالی فرهنگ و هنر می توانند راهگشــا 
باشند. هنرمندان باید خودشان را نشان دهند 
و مدیران فرهنگی نیز باید کمک کنند تا درها 

باز شود.
نایب رئیس انجمن روزنامه نگاران 
مسلمان: اختلال در سکانداری 

فرهنگی به دلیل بی بصیرتی است!
نایب رئیس انجمن روزنامه نگاران مسلمان 
تاکیــد کرد که اختلال در حوزه ســکانداری 
فرهنگی برآمده از ضعــف در باور، مرعوبیت 

و نداشتن بصیرت سیاسی و فرهنگی است.
دکتر حســن کربلایی نیــز در گفت وگو 
با خبرنگار کیهان گفت: جای تاســف اســت 
که رئیس جمهور کشــور و وزیر ارشاد آن کل 
مشــکلات فرهنگی در جامعه ما را در پخش 
نشدن قطعه ای موسیقیایی معنا کرده اند و توقع 
دارند که همه اجزای کشور نیز نگاه محدود آنها 

را تایید و دنبال کنند.
این مدرس دانشــگاه با بیان اینکه وزارت 
ارشاد از هنرمندان متعهد حمایت شایسته ای 
نمی کند، گفت: امروز- به طور مثال- اگر ادبیات 
ایران نامی دارد به یمن ادبیات و شــاعران و 
نویســندگان متعهدی اســت که در محتوا و 
ســاختار خوش درخشیدند. اما وقتی دولت و 
وزارت ارشاد آن به جای حمایت از هنرمندان 
و ادبای متعهد، تمــام توان خود را برای یک 

خواننده اهانت کننده به دین اسلام و همپای 
بهاییان بی بی سی نشین بسیج می کند، یعنی 
اینکه در دولت و دســتگاه فرهنگی اختلالی 

نگران کننده وجود دارد.
وی افزود: اهالــی متعهد هنر و ادبیات از 
این پس محکم تــر در راه هنر متعالی قدم بر 
خواهند داشــت و در برابر اختلالات فرهنگی 

واکنش نشان می دهند.
دکتر کربلایی گفت: تولید هر چه بیشتر 
آثار حوزه هنر متعهد از یک سو، نقد عملکرد 
دســتگاه فرهنگی و جریان های معارض و نیز 
مطالبگری با زبان هنر، از جمله اقدامات ما در 
تقابل با اختلال فرهنگی و یا از مصادق آتش 

به اختیار است.
صدری نیا، کارگردان »دکتر سلام«: 

آتش به اختیار، نشانه اعتماد فرمانده 
به افسران است

علی صدری نیا، فعال فرهنگی و کارگردان 
طنز سیاسی »دکتر ســلام« و مجری برنامه 
تلویزیونی »به اضافه مستند« نیز در گفت وگو 
با خبرنگار کیهان اظهار داشــت: دستور آتش 
به اختیار رهبر انقلاب طبق سخنانشان با در 
نظر گرفتن ســه نکته باید تفسیر شود: اول؛ 
مخاطب سخن، افســران جنگ نرم هستند؛ 
افســرانی که در قالب تشکل های دانشگاهی 
و یا هســته های فکــری و فرهنگی و عملی 
جهادی فعال مــورد خطاب رهبر انقلاب قرار 
می گیرند؛ افسران جنگ نرمی که چند سالی 
است رهبر انقلاب موضوع آن را مطرح کرده، 
از لزومش گفته، تکلیف به دوششان گذاشته و 
عملکردشان را با همه قوت ها و ضعف ها دیده اند 
و حالا به دلیل همین عملکرد چندساله شان به 
آنها اعتماد کرده بار بزرگتری را به دوششــان 
می گذارند؛ آتش به اختیار بودن! دوم؛ اختلال 
قرارگاه مرکــزی؛ در حالت عادی این قرارگاه 
مرکزی است که باید افسران جنگ نرم را در 

راستای اهداف فرماندهی جنگ نرم پیش ببرد؛ 
ولی وقتی به هر دلیلی قرارگاه دچار مشــکل 
شد، اهداف را اشتباه گرفت، مسیر را اشتباهی 
رفت، افسران را به سمت غلطی هدایت کرد، 
اینجا افســران جنگ نرم خودشان باید برای 
رسیدن به هدف مشخص شده در جنگ نرم، 
تصمیــم صحیح و مدبرانه برای ادامه عملیات 
بگیرند! مطابق ســخن حضــرت آقا، آتش به 
اختیار بودن هم »یعنی باید خودتان تصمیم 
بگیریــد، فکر کنید، پیدا کنید، حرکت کنید، 
اقدام کنید« یعنی لازمه آتش به اختیار بودن 
هم تصمیم گیری و اقــدام مدبرانه و همراه با 
فکر و پیدا کردن مسیر صحیح است نه هرگونه 
حرکتی؛ آن هم توســط افسران جنگ نرمی 
که مورد خطاب و اعتمــاد رهبر انقلاب قرار 
گرفته اند! سوم؛ توجه به اهمیت فرمانده؛ مطابق 
ســخن رهبری این فرمانده است که با توجه 
به شرایط گفته شــده دستور آتش به اختیار 
می دهد؛ و توجه به وجــود فرمانده، توجه به 
اهداف مد نظر فرمانده، توجه به مشی فرمانده 
در برخورد با موضوعات مختلف، ملاحظه بعدی 

دستور آتش به اختیار است!
وی گفت: آتــش به اختیار بودن برخلاف 
تفســیر انحرافی بدخواهــان، به هیچ وجه به 
معنای هرج و مرج نیســت؛ به معنای اعتماد 
فرمانده جنگ نرم به افسر جنگ نرم و سپردن 
کار به او، و نیز توجه دقیق افسر جنگ نرم به 
هدف گــذاری و دغدغه ها و مشــی فرمانده و 
تصمیم گیری بر اساس این موضوعات، آن هم 

در شرایط اختلال قرارگاه مرکزی است!
صدری نیا در پایان تأکید کرد: البته همه 
اینها در باب یک سرفصل کلی مطرح می شود؛ 
ایجاد انگیزه و دغدغه فرمانده برای افســران 
جهت فعال شدن در حوزه هایی که دچار انفعال 
شده اند و چشم انتظار تحرک قرارگاه بوده اند؛ 

آن هم با هدف غلبه دادن گفتمان انقلاب.

سؤال کیهان از فعالان رسانه ای:

آتش به اختیار در عرصه فرهنگ و هنر چگونه محقق می شود؟

گزارش خبری تحلیلی کیهان 

نماینده كنگره آمریکا: حملات تهران به نفع ما بود!
میان واشنگتن و داعش چه رابطه ای است؟


